各  位

2022年 11 月 10日
会 社 名    株 式 会 社 中 西 製 作 所
代表者名  代表取締役社長  中 西  一 真

 (コード番号 ：5941 東証スタンダード市場）
 問合せ先 執行役員経営企画室長 吉川 日出行

 （TEL 03－5541－6333）

有限会社三協機設の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり有限会社三協機設の株式の取得（子会社化）に
ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式の取得の理由

当社は、給食センターなどの学校給食部門や医療関係の給食部門、大手外食チェーン店などの外
食産業部門、民間のセントラルキッチンや食品加工業の事業所部門等向けに業務用厨房機器の製造、
販売を行い、事業領域を拡げてまいりました。
この度、当社が株式取得を決議いたしました有限会社三協機設は、主に食品厨房機器業界を支え

る板金製品の製造に長けており、当社グループとして加わることで更に強固な事業基盤を築けると
判断いたしました。

２. 異動する子会社（有限会社三協機設）の概要

（１）名称 有限会社三協機設

（２）所在地 大阪府東大阪市加納五丁目６番 32 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 角 純子

（４）事業内容 食品厨房機器の製造及び販売に係る事業

（５）資本金 10,000,000 円

（６）設立年月日 1987(昭和 62)年７月 22日

（７）大株主及び持株比率 角 純子  10,000株 100％

（８）上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係  該当事項はありません。
人的関係  該当事項はありません。

取引関係
当社は当該会社との間で以下の取引関係があ
ります。
・当社から当該会社への板金製品の製造委託。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期
純資産 39百万円 42百万円 46百万円
総資産 70百万円 99百万円 111 百万円
１株当たり純資産 3,954 円 4,209 円 4,611 円
売上高 191 百万円 142 百万円 167 百万円
営業利益 ▲1百万円 ▲3百万円 0 百万円
経常利益 10百万円 2 百万円 4 百万円
当期純利益 ０百万円 2 百万円 4 百万円
１株当たり当期純利益 18円 255 円 401 円
１株当たり配当金 0 円 0 円 0 円

３. 株式取得の相手先の概要

（１）氏名 角 純子
（２）住所 奈良県生駒市
（３）上場会社と当該個人

の関係
該当事項はありません。

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数
0 株

（議決権の数：0個）
（議決権所有割合：0％）

（２）取得株式数
10,000株
（議決権の数：10,000 個）

（３）取得価額

契約上の守秘義務があるため、相手方の意向を踏まえ開示は控え
させていただきます。なお、第三者によるデユーデリジェンス結
果に基づき時価純資産法等にて評価した金額をもとに、相手方と
の協議の上、取得価額を決定しており、金額は軽微となります。

（４）異動後の所有株式数
10,000株
（議決権の数：10,000 個）
（議決権所有割合：100％）

５. 日 程

（１）取締役会決議日 2022年 11月 10日
（２）契約締結日 2022年 11月 10日
（３）株式譲渡実行日 2022年 12月 23日(予定)

６. 今後の見通し

 現時点における当社の 2023 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上